Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

2

13-03-2023

F.17/22/53
NL:TZ:0000256626:F002
22-11-2022

mr. H.J. Idzenga
mr D.C. Poiesz

de besloten vennootschap H.J. Boomsma Holding B.V. 21-12-2022
1

Gegevens onderneming

Adres: 21-12-2022

Leeuwenburg 45 1

8219 BN LELYSTAD

Activiteiten onderneming

Het betreft een houdstermaatschappij met als aandeelhouder en bestuurder 21-12-2022

één natuurlijk persoon, aldus zijnde de DGA. 1

Eris sprake van één enkele dochtervennootschap genaamd Roestvrijstaal
Sneek B.V. Deze is bekend onder failissementsnummer C/17/22/52 F.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2021 € 87.000,00 €-11.000,00 € 714.000,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=1b5866f9-246b-ed11-a871-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=14900c88-10cf-e411-9ff5-005056ac6930

Toelichting financiéle gegevens

Het balanstotaal kent als belangrijkste post die van deelneming in
Roestvrijstaal Sneek B.V. voor een bedrag van € 700.000,--. Laatstgenoemde
bedrag kan worden beschouwd als overnamesom van de werkmaatschappij
Roestvrijstaal Sneek B.V.

Gemiddeld aantal personeelsleden

1
Toelichting

Dit betreft de DGA voornoemd.

Boedelsaldo

€0,00

Verslagperiode

van
22-11-2022
t/m

20-12-2022

van
21-12-2022
t/m

12-3-2023

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 1 uur 55 min
2 4 uur 35 min
totaal 6 uur 30 min

Toelichting bestede uren

21-12-2022

1

21-12-2022

1

21-12-2022

1

21-12-2022
1

13-03-2023
2



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Bestuurderis de heer H.J. Boomsma te Lelystad.

1.2 Lopende procedures

1.3 Verzekeringen

1.4 Huur

1.5 Oorzaak faillissement

Het onderhavige faillissement is het gevolg van de afnemende resultaten van
Roestvrijstaal Sneek B.V.

Een en ander zal in het failissementsverslag van laatstgenoemde worden
toegelicht.

2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden

1

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden

1

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
15-12-2022 1 ontslag bestuurder
totaal 1

2.4 Werkzaamheden personeel

21-12-2022

1

21-12-2022

mE1

21-12-2022

mE1

21-12-2022

1



3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
deelneming

totaal € 0,00 € 0,00

Toelichting andere activa

Het is thans nog onbekend welke de financiéle afloop wordt van het 21-12-2022
faillissement van Roestvrijstaal Sneek B.V. Op dit moment lijkt het niet 1
waarschijnlijk dat de onderhavige vennootschap nog gelden hieruit zal

ontvangen.

3.9 Werkzaamheden andere activa



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

21-12-2022

€ 324.404,00
1

Toelichting vordering van bank(en)

Deze vordering is deels gesecureerd door middel van een borgstelling van de
zijde van de DGA.

Voorts heeft de Rabobank een pandrecht doen vestigen op de inventaris en
voorraad van de dochtermaatschappij.

5.2 Leasecontracten

Hieromtrent wordt in een later stadium gerapporteerd. 21-12-2022

mE1

5.3 Beschrijving zekerheden
5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud
5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Met de Rabobank vindt het nodige overleg plaats. 21-12-2022

1



6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden
6.2 Financiéle verslaglegging
6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Er zijn tot op heden geen onregelmatigheden geconstateerd. 21-12-2022

1

7.2 Depot jaarrekeningen

Een en ander is tijdig geschied. 21-12-2022

1

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet aan de orde gelet op de omvang van de onderneming. 21-12-2022

mE1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

21-12-2022
Nee

1
Toelichting
Hiervoor bestaan geen indicaties.
7.6 Paulianeus handelen

21-12-2022
Nee

1

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen



8.2 Pref. vord. van de fiscus

€6.721,00
Toelichting

Het betreft loonheffing.

8.3 Pref. vord. UNV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

4
Toelichting

Het betreft een viertal crediteuren waaronder de bank en de lening van Schuil
Holding B.V., zijnde de voormalige exploitant.

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 513.154,00

€ 454.526,49
Toelichting

Formeel was er de mogelijkheid van de bestuurder om in dit failissement nog
een vordering in te dienen echter heeft dit niet plaatsgevonden. Een en
ander verandert aan de afwikkeling in het geheel niets.

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Er wordt vanuit gegaan dat het faillissement op relatief korte termijn zal
worden opgeheven wegens gebrek aan baten. Een en ander is uiteraard nog
niet met een redelijke mate van zekerheid te voorspellen.

Toevoeging maart 2023

In dit faillissement is geen enkel boedelactief aangetroffen en overigens zijn
alle benodigde werkzaamheden verricht, zodat tot opheffing kan worden
overgegaan.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

21-12-2022

EE 1

21-12-2022
1

21-12-2022

EE 1

13-03-2023
2

21-12-2022
1

13-03-2023
2



9. Procedures
9.1 Naam wederpartijen
9.2 Aard procedures
9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

In dit faillissement zijn geen specifieke handelingen te verrichten. Alles hangt 21-12-2022
direct samen met de uitkomst van de afwikkeling van de dochtermaatschappij. 1

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Geschat wordt een termijn van zes maanden. 21-12-2022

mE1

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Toevoeging maart 2023 13-03-2023
De behandeling van dit faillissement kan als afgerond worden beschouwd, 2

zodat de rechter-commissaris zal worden verzocht het faillissement voor

opheffing voor te dragen. Het onderhavige faillissementsverslag is derhalve

het laatste. Voor het inwinnen van inlichtingen kunt u desgewenst contact

opnemen: 0515-432580.

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


